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@minvws.nl]

@minvws.nl]; @minvws.nl]
: )

Sent: Wed 4/15/2020 11:59:50 AM

Subject: FW: DPC ticket IT1451031 : Kwaliteit en integriteitoverheidsinstanties

Received: Wed 4/15/2020 11:59:51 AM

Gisteren stuurde ik onderstaande mail. Inmiddels heb ik met contact gehad en begrijp ik dat de relatie met

DEMCON bij jullie ligt. Afgesproken is dat bureau BVA zich inzet voor de beveiliging van LCH, maar niet voor particuliere
bedrijven. Dat wil niet zeggen dat zij zich niet moeten laten beveiligingen, maar dat valt niet onder de directe

verantwoordelijkheid van VWS. Het is wel voorstelbaar dat deze bedrijven en de kosten die zij maken een onderdeel kunnen zijn
van het contractonderhandeling en de afspraken die onderling worden opgesteld om deels de gemaakte kosten te dekken.

onze BVA zou daar wel met jullie mee kunnen denken als jullie dat willen.

De vraag van DEMCON wil ik echter weer bij jullie/CZ terugleggen en niet door BVA laten beantwoorden! Pakken jullie het weer

op om de mw van Demcon niet te lang zonder antwoord te laten zitten?!

Groeten,

Verzonden: dinsdag 14 april 2020 11:46

Aan: )<Ie minvws.n>;IEEE EEE minvs n>;IEE

minvws.nl>; SEE © minvws.ni>;BEEHeminvws.nl>;

minvws.nl>

Onderwerp: FW: DPC ticket IT1451031 : Kwaliteit en integriteit overheidsinstanties

Urgentie: Hoog

Zie een vraag over compensatie voor de beveiliging die DEMCON heeft moeten inschakelen om het

pand/spullen (IC apparatuur) te beveiligen en het verzoek of VWS in die kosten kan voorzien. Dit bericht

kwam binnen via Voorlichting en zij kwamen uit bij BEN oe BVA,. Persoonlijk voel ik er niet voor om

dit naar ons als ministerie toe te trekken, maar ik kan me wel voorstellen dat deze vraag brede leeft en

we moeten voorkomen dat er iets mis gaat met deze spullen en/of dat daar vooraf afspraken over

gemaakt worden met de leveranciers en er evt dan in de onderlinge contracten. We kunnen daar vanuit

bureau BVA wel over meedenken. Hoe staan jullie daarin en bij wie kunnen we het beste hier even

verder over meedenken en zorgen dat de vraag van DEMCON wordt beantwoord??

Groeten,

Yan:EE BE@minvws.nl>
Datum: zaterdag 11 apr. 2020 12:16 PM

par:IEE) WEE inv»
Onderwerp: FW: DPC ticket IT1451031 : Kwaliteit en integriteit overheidsinstanties

Hoi [EEY,

Zie de onderstaande discussie. Er zijn nu bedrijven die in opdracht van VWS kritieke apparatuur

produceren (beademingsapparatuur), daardoor tegen extra beveiligingskosten aan lopen en nu binnen



203040

VWS van hel kastje naar de muur worden gestuurd.

Wat mij betreft zit hier een groot risico aan, want beveiliging op het juiste niveau lijkt mij noodzakelijk.
Wie kan dit vanuit de lijn op de juiste wijze op gaan pakken ? Ik zal in iedere geval vanuit mijn
toezichthoudende rol om een overzicht gaan vragen van locaties waar op verzoek van VWS risicovolle

goederen geproduceerd worden.

Is het een idee om tijdelijk voor beveiliging van deze locaties een centraal budget binnen VWS vrij te

maken, en een tijdelijke project manager aan te trekken vanuit DV&O BEN on het juiste niveau te

waarborgen ? |k weet dat dit niet onze verantwoordelijkheid is, maar lijkt mij niet wenselijk als er ergens

productieprocessen stokken vanwege beveiligingsincidenten.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 1.2e

5.1.2e

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

a +31 (oc)IEEE
@ E@minvws.nl

Verzonden met BlackBerry

van: [BEN BB-vvs.nl>

Datum: zaterdag 11 apr. 2020 12:05 PM

Aan:

Kopie: @minwws.nl>, [INNER EBEMcninvws.n>
Onderwerp: RE: DPC ticket IT1451031 : Kwaliteit en integriteit overheidsinstanties

Goedemorgen en EEN

Dit zegt mij wel iets. lk pak hem dinsdag even op.

Er zijn inderdaad locaties die op dit moment extra beveiliging krijgen, maar wij zijn van Bureau BVA alleen

betrokken (voor wat normen) bij strategische locaties die direct onder de regie van VWS vallen. Wij
ondersteunen ook bij de opzet van beveiliging maar ook die locaties dienen ‘zelf> voor bekostiging van

beveiliging te zorgen.

Op zich is Bureau BVA niet het juiste loket als het gaat om kosten, want wij gaan niet over uitvoering
van beveiliging en zeker niet bij private partijen, maar ik ga dil wel even op hel juisle niveau adresseren.

Het is immers ook niet in het belang van VWS als er iets gebeurd waardoor de productie stokt en/of er

in dit geval beademingsapparatuur zou verdwijnen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e 1.2e

5.1.2e

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

= +31 (06) 5.1.2¢

@ BB @ninvws.nl
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Verzonden mel BlackBerry

vn:IEE
Datum: zaterdag 11 apr. 2020 10:32 AM

Aan:IEEE <BB@minvws.nl>
Onderwerp: FW: DPC ticket IT1451031 : Kwaliteit en integriteit overheidsinstanties

@minvws.nl>

Dag [EXESN.
Deze mail kreeg ik doorgestuurd.
Verzocht wordt om een tegemoetkoming van gemaakte kosten omtrent beveiliging.
Denk niet dat het aan ons is om hieraan te voldoen, maar weet zo gauw ook niet bij welk loket wel?

Als die er al is.

Groet IEEESN

Verzonden met BlackBerry Work(www blackberry com)

van:‘ICE< @minvws.nl>

Verzonden: 10 apr. 2020 14:53

ror:ERE)< a"

Onderwerp: FW: DPC ticket IT1451031 : Kwaliteit en integriteit overheidsinstanties

Via de mensen die zich bezighouden met de inkoop van beademingsapparatuur kom ik bij jou terecht. Zou jij de mevrouw van

Demcon verder kunnen helpen met haar verzoek?

Groeten,

p.s. ivm met de coronacrisis ben ik nu tijdelijk aan de slag bij PG met de beantwoording van burgervragen over het coronavirus.

Verzonden: donderdag 9 april 2020 10:15

minvws.nl>

@minvws.nl>; minvws.nl>; 5.1.2e )

Onderwerp: RE: DPC ticket IT1451031 : Kwaliteit en integriteit overheidsinstanties

He ENED

Het klopt inderdaad dat wij een contract met Demcon hebben. Wij hebben nu zo’n beetje dagelijks contact met Demcon

(vanwege de afrondende fase) en dit signaal hebben wij nog nooit van ze gehoord. Wij zijn ook niet van beveiliging en weten

ook niet welk type afspraken zij maken. Onder BPZ hangt het bureau beveiliging; ik zou daar deze vraag neerleggen.
Ik weet dat zij op diverse locaties inderdaad beveiliging hebben georganiseerd omdat er bv ook partijen mondkapjes werden

gejat. Het fijne weet ik daar niet van.

Groet,

Verzonden: donderdag 9 april 2020 09:57

0" ..rr
<EEEENominvws.n >;INEGI)HEXEN© minvws. ni;INEEEXETN)

minvws.nl>

Onderwerp: FW: DPC ticket IT1451031 : Kwaliteit en integriteit overheidsinstanties

Hoi Hoi,

Blijkbaar heeft Demcon 24/7 beveiliging moeten inschakelen.

Hebben wij niks over gehoord toch?/ Misschien even navraag doen bij onze contactpersonen?
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van: INEECEECNEN)CEERIo ins. >
Verzonden: donderdag 9 april 2020 09:50

aan:IEE)EXERninvis n>
Onderwerp: FW: DPC ticket IT1451031 : Kwaliteit en integriteit overheidsinstanties

Hol IEEE
Ik weet niet wie het eerdere antwoord heeft gegeven, maar ik denk dat deze mail door jullie behandeld moet worden. Zou jij de

beantwoording van deze vragen kunnen overnemen? Dan laat ik mevrouw weten dat ik het heb doorgestuurd (net als vorige
keer ;p). En als ik jou hier niet voor moet hebben, dan hoor ik het graag!

Groeten,

Dubbel
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